
2

Ušlechtilé a odolné: 
armatury s chromovaným povrchem

Sanitární armatury s leštěným chromovaným povrchem nabízejí 
potřebnou robustnost při současně ušlechtilém vzhledu pro 
každý druh veřejných, komerčních a poloveřejných zařízení. 
Pokud se umyvadlové, sprchové a splachovací armatury odbor-
ně a šetrně čistí a pravidelně udržují, vydrží vysoké namáhání v 
silně frekventovaných zařízeních dlouhou řadu let. Interval 
údržby je závislý na kvalitě vody v objektu, místních podmínkách 
a předpisech platných v místě instalace. 

Při čištění armatur obecně platí, že se musejí používat vhodné 
čisticí prostředky, které dle údajů výrobce nenarušují povrch. 
Uchování hodnoty neporušených armatur je možné zaručit jen 
správně prováděným čištěním. Na poškození povrchu, ke 
kterému dojde neodborným zacházením, se naše záruka 
nevztahuje. Dodržujte proto naše pokyny košetřování.

Metoda čištění Čisticí a pracovní prostředky

• Řiďte se návodem k použití od výrobce čisticího prostředku.

• Dávkování čističe a dobu působení přizpůsobte specifickým 
požadavkům objektu.

• Po vyčištění dostatečně opláchněte čistou vodou a zcela 
odstraňte zbytky produktu (v opačném případě budou  
viditelná malá černě zbarvená místa > dlouhodobé poškození).

• Usazeniny v žádném případě neodstraňujte mechanicky.

• Usazování vodního kamene předcházejte pravidelným 
čištěním.

• U čisticích prostředků s rozprašovačem roztok nikdy  
nestříkejte na armaturu, ale na čisticí textilii, protože aerosol 
může vniknout do otvorů a štěrbin armatur a způsobit jejich 
poškození.

• Zbytky tekutého mýdla, šamponu a sprchového gelu mohou 
způsobit poškození a musejí se po použití odstranit.

• Používejte jen takové čisticí prostředky, které 
jsou určeny pro tuto oblast použití.

• Nesmějí se používat čistidla obsahující 
kyseliny, jako např. kyselinu solnou, mravenčí, 
octovou, fosforečnou a chlornan sodný.

• Čističe pro keramické povrchy (např. na 
obkladačky a dlaždice, WC a pisoáry) 
obsahují obvykle kyselé složky, nejsou proto 
vhodné a vedou po určité době ke zničení 
lesklého povrchu.

• Míchání čisticích prostředků se nedoporučuje.

• Abrazivně působící čisticí pomůcky a 
nástroje, jako jsou tekuté písky, houby s 
drsným povrchem a utěrky z mikrovlákna se 
nesmějí používat.

• Je zakázáno používat vysokotlaké čističe.

www.kwc-professional.com  |  09.2024



3www.kwc-professional.com  |  09.2024


